Cebe ve Subutay hakkında bkz., Saadettin Yağmur Gömeç, Türk Tarihinde Çingizliler,
Ankara 2017, s 145-157.

31

Vassâf bu ordunun 30.000 kişi olduğunu ifade eder. Şerefeddin Abdullâh b. İzzeddin
Fadlullâh b. Ebû Nuaym Yezdî Şirazî Vassâf, Tahrîr-i Târîh-i Vassâf, Neşr.: Abdul
Muhammed Ayetî, Institute for Humanities an Cultural Studies, Tehran 1383/2004, s.
303; Fasîh Ahmed b. Celaleddin Muhammed Hâfî, Mücmel-i Fasîhî, C. II., Neşr.:
Muhammed Ferrruh, Meşhed 1340 (1961), s. 291; Cȗzcânî, bu ordunun miktarını
abartılı bir şekilde 60 bin olarak vermiştir. Ebu Ömer Minhacüddin Osman b.
Muhammed b. Osman Cȗzcânî, Tabakât-ı Nâsırî -Tarih-i İran ve İslam-660/1262, C.II.,
Tsh.: Abdülhay Habîbî, Dünya-yı Kitab, Tahran 1984, s. 110; Erdoğan, Hârezmşâh
Alâeddin Muhammed Dönemi, s.

Savaş sonrasında Gürcistan’ın dar
geçitler ve yüksek dağlardan oluşan coğrafyasından dolayı daha ileri
gidemeyerek geri dönmek zorunda kaldılar. Moğollar ile Gürcüler
arasında meydana gelen bu ilk savaş H. 617 yılının Zilkade ayında (1220
Aralık - 1221 Ocak) vuku buldu.33 Yaşanan bu olaylar sırasında
Gürcistan’ın asıl ordusu Tiflis’te idi. Moğolların ilerleyişinden haberdar
olan Atabeg İvane ve Gag Prensi Vahram, Kral IV. Giorgi Laşa’ya bir
mesaj göndererek; Moğol saldırıları sonucunda Somkheti bölgesinin
yağmalandığını Kral’a bildirdiler.

325,326; Brosset, Histoire de la Géorgie, s. 497, 498; İbnü’l-Esîr, El
Kâmil fi’t-Tarih, C.X., 302-306; Vardan, Türk Fütuhatı Tarihi, s. 224; Kiragos, Moğollar,
s. 16, 17; Kırzıoğlu, Kıpçaklar, s. 145; Cȗzcânî, Tabakât-ı Nâsırî, C.I., s. 316, 317; Ebu
Ömer Minhacüddin Osman b. Muhammed el-Cüzcani, Tabakat-ı Nasıri: from A.H. 194
(810 A.D.) to A.H. 658 (1260 A.D.) / Maulana Minhaj-ud-din Abu-Umar-ı-Usman;
translated by Major H. G. Raverty, New Delhi 1970, s. 295, 296; Galstyan, Sebastatsi
Vakayinamesi, s. 42, 64, 165; Vassâf, Târîh-i Vassâf, s. 320.
45

İbnü’l-Esîr, El Kâmil fi’t-Tarih, C.X., s. 311.

XIII. Yüzyılda Güney Kafkasya’da Selçuklu İzleri 523

ayrıldı. Bu sırada Sultan ve ordusu Somkheti’de kamp kurmuştu.
Yapılan kısa süreli bir çarpışma sonrası Sultan, Gürcüleri geri çekilmeye
zorladı devamında Tiflis’e geldi ve şehri yeniden ele geçirdi. Geride
kalan Gürcüler, şehri Celaleddin'e karşı koruyamayacaklarını
bildiklerinden dolayı Tiflis'in her tarafını ateşe verip bölgeden hızlıca
uzaklaştılar.46 Sultan’ın, Gürcistan coğrafyasındaki son savaşı yine
Atabeg İvane ile Lori Şehri yakınlarında H.625 (1227-28) yazında
yaşandı ve Sultan giriştiği savaşta Gürcüleri ağır bir yenilgiye uğrattı.47

Stepannos Orbelean tarafından 1227 yılında öldüğü iddia edilen
Atabeg İvane’nin Sultan ile giriştiği Lori savaşından kısa zaman sonra
öldüğü muhtemeldir.